



CONVOCATORIA

El Gobierno del Estado de Puebla a través del Instituto de Educación Digital; con fundamento en los artículos 1, 4 fracción IV y XI del Decreto del Honorable Congreso del Estado por el que se reforma y derogan diversas disposiciones de su similar por el que se creó la Universidad del Desarrollo del Estado de Puebla, modificando su denominación a la de Instituto de Educación Digital del Estado de Puebla publicado en el Periódico Oficial del Estado de Puebla de fecha 20 de octubre de 2015; y Artículo 11 fracción VIII del Reglamento Interior del Instituto de Educación Digital del Estado de Puebla, se convoca a participar en concurso:

ORGULLO DOCENTE IEDEP 2023

A las y los asesores académicos que impartan asignaturas a Nivel Licenciatura en el Instituto de Educación Digital del Estado de Puebla (IEDEP) para hacerse acreedor del premio al "Orgullo Docente IEDEP 2023", de conformidad con las siguientes:

BASES

PRIMERA: El premio al "Orgullo Docente IEDEP 2023" se realiza con el objetivo de reconocer el desempeño y labor educativa de las y los Asesores Académicos de Nivel Licenciatura de las distintas Unidades de Extensión Regional del Instituto de Educación Digital del Estado de Puebla que hayan cursado al menos dos cuatrimestres ininterrumpidos frente a grupo, que se encuentren impartiendo asignatura o asignaturas de manera activa en alguna UER en el cuatrimestre 2023-C y que hayan obtenido en la evaluación previa (2023-B) una calificación final de al menos 95 puntos.







SEGUNDA: Las y los participantes deberán enviar los siguientes documentos al correo electrónico: procesos.curriculares@iedep.edu.mx en el periodo asignado para la recepción de requisitos, colocando en asunto: el nombre del presente concurso seguido de su nombre completo, por ejemplo: "Asunto: Orgullo IEDEP 2023, Juan Pérez Pérez."

- 1. Síntesis curricular: Redactar en formato libre una semblanza con extensión máxima de una cuartilla de su experiencia frente a grupo en el IEDEP y otras instituciones educativas, integrando los datos de: nombre completo, municipio de procedencia, formación profesional, asignaturas impartidas y en caso de haber desarrollado algún proyecto en el campus IEDEP mencionar el nombre del mismo, así como la población beneficiada.
- 2. Ensayo expositivo: Elaboración de un ensayo expositivo desarrollando una de las siguientes temáticas: "Aprender y actualizarse permanentemente", "Competencias digitales en la Docencia" o "Responsabilidad social y compromiso ciudadano". Cada tema deberá centrarse en el contexto del IEDEP y entregarse en el formato descrito en el anexo.

TERCERA: El comité evaluador estará integrado por:

- Dirección General
- Dirección Académica
- Subdirección de Procesos Curriculares
- Subdirección de Evaluación y Acreditación
- Academia de Pedagogía







Las diez posiciones acreedoras a premiación, serán deliberadas por el Comité organizador y su veredicto será inapelable. Se tomarán en cuenta los siguientes principios:

- Cumplimiento y apego a las bases de esta Convocatoria
- Trayectoria académica
- Vinculación e impacto social a nivel local

CUARTA: Fechas:

Fecha	Etapa
22 de septiembre	Publicación de convocatoria
Del 25 de septiembre al 13 de octubre	Recepción de requisitos
27 de octubre	Deliberación y publicación de ganadores
Por definir	Evento de premiación

QUINTA: La premiación se llevará cabo en un evento presencial en el mes de noviembre que tendrá como sede la Ciudad de Puebla.

Las o los ganadores recibirán un premio de:

Lugar	Premio
Primer lugar	\$10,000.00 (diez mil pesos 00/100 M.N.)
Segundo lugar	\$5,000.00 (cinco mil pesos 00/100 M.)
Tercer lugar	\$3,000.00 (tres mil pesos 00/100 M.N)
Del cuarto al décimo lugar	Reconocimiento







SEXTA: Al inscribirse a este concurso las y los participantes manifiestan su conformidad con las bases de la convocatoria y autorizan al IEDEP el uso de la imagen para fines promocionales y de exhibición.

SÉPTIMA: Las y los integrantes del Comité Evaluador harán el proceso de deliberación de los ganadores, los cuales se darán a conocer el día 27 de octubre a través las redes sociales oficiales y medios de comunicación del Instituto de Educación Digital del Estado de Puebla.

TRANSITORIOS: Todos los asuntos no previstos en la presente convocatoria, serán resueltos por el Comité Organizador.

ATENTAMENTE

MTRO. ALFONSO ABASCAL SERRANO

Encargado de Despacho de la Dirección General del Instituto de Educación Digital del Estado de Puebla

Aviso de Privacidad:

Ingresar a la siguiente dirección de internet https://transparencia.puebla.gob.mx/

Seleccionar el rubro de "Colegios y Universidades"; enseguida buscar "Instituto de Educación Digital del Estado de Puebla"

Elegir Avisos de Privacidad

Dar clic en "Orgullo Docente IEDEP" donde podrá consultar los avisos correspondientes.







ANEXO

Características y formato de entrega de ensayo

Características:

- El ensayo deberá abordar alguna de las siguientes temáticas:
 - o "Aprender y actualizarse permanentemente"
 - o "Competencias digitales en la Docencia"
 - o "Responsabilidad social y compromiso ciudadano".
- Centrarse en el contexto local del IEDEP.
- Extensión máxima de 4 cuartillas, incluyendo la portada y las referencias.
- Desarrollar de manera correcta el ensayo con Introducción, desarrollo y conclusión.

Formato de entrega:

- Times New Roman de 12 puntos.
- Interlineado 1.5 puntos.
- Referencias estilo APA 7α edición.
- Enviar el archivo en formato PDF con la siguiente estructura de nombre: "Orgullo IEDEP-Nombre del participante". Ejemplo: "Orgullo IEDEP-Juan López Pérez".

